1

TRƯỜNG THCS VÀTHPT M.V. LÔMÔNÔXỐP

BAN ĐẠI DIỆN CMHS TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 8 năm 2021

NGHỊ QUYẾT HỘI NGHỊ ( lần 1)

BAN ĐẠI DIỆN CHA MẸ HỌC SINH TRƯỜNG NĂM HỌC 2021-2022

- Căn cứ Thông tư số 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22/11/2011 của Bộ Giáo dục Đào

tạo về việc ban hành Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh (Sau đây viết gọn là: Ban ĐD

CMHS);

- Căn cứ Quy chế hoạt động Ban ĐD CMHS Trường đã ban hành ngày 05/9/2020;

- Căn cứ kết quả cuộc họp đại diện CMHS 73 lớp ngày 21/8/2021.

Hôm nay, ngày 22/8/2021 Ban ĐD CMHS Trường tiến hành cuộc họp đầu tiên

đểphân công nhiệm vụ cho các thành viên trong Ban; phân công soạn thảo kế hoạch hoạt

động trong năm học 2021- 2022.

Thời gian: Từ 09h30 đến 11h30, Chủ nhật ngày 22/8/2021

Hình thức cuộc họp: Trực tuyến qua phần mềm MS Teams

I. Thành phần

- Đầy đủ 17/17 thành viên tham dự cuộc họp.

- Chủ trì cuộc họp: Ông Đoàn Ngọc Long - Trưởng Ban đại diện CMHS.

- Thư ký cuộc họp: Bà Hồ Khánh Lê.

II. Nội dung

1.Toàn thể các thành viên tham dự cuộc họp đi đến thống nhất và nhất trí cao về chủ

trương, phương hướng hoạt động, phân công công việc cho các thành viên trong Ban

và cùng thực hiện xây dựng, hoàn thành một số chỉ tiêu kế hoạch cho nhiệm kỳ năm

học 2021- 2022 như sau:

1.1. Toàn bộ 17 thành viên tham dự tán thành cơ cấu gồm 01 Trưởng Ban, 03 Phó Trưởng

Ban phụ trách 03 Tiểu ban.

1.2. Đề cử nhân sự đảm nhiệm chức danh 03 Phó Trưởng Ban phụ trách 03 Tiểu ban, căn

cứ vào khả năng, năng lực, kinh nghiệm và sự nhiệt huyết của các thành viên sau đến

ghép các thành viên mới vào các Tiểu ban để có tính học hỏi, kế thừa, đảm bảo

chuyên sâu để đảm nhiệm tốt công việc được giao, cụ thể:

- Phó Trưởng ban phụ tráchTiểu ban Văn Thể Mỹ kiêm nhiệm Thư ký: Bà Đoàn Thị

Thanh Vân.

- Phó Trưởng banphụ tráchTiểu ban Nội vụ:  Bà Nguyễn Thị Thu Hằng.

- Phó Trưởng ban  phụ trách Tiểu ban Học tập: BàHà Hương Liên.

* Danh sách Tiểu banvà cácthành viên(theo phụ lục đính kèm)

2.Kế hoạch triển khaimột số công việc đầu năm.

 2

2.1. Giao trách nhiệm cho Bà Hồ Khánh Lê đảm nhiệm công việc kiện toàn thông tin: Số

điện thoại, tài khoản Zalo, địa chỉ email của nhóm 73 thành viên Ban ĐD CMHS các lớp,

lập nhóm 17 thành viên Ban ĐD CMHS nhà trường để làm kênh liên lạc, trao đổi chính

thức thông tin giữa các thành viên ngay sau cuộc họp Ban đại diện CMHS nhà trường

ngày 21/8/2021. Hoàn tất biên bản Hội nghị Ban ĐD CMHS toàn trường và Nghị Quyết

Hội nghị Ban ĐD CMHS nhà trường (lần 1, 22/8/2021) trước ngày 25/8/2021.

2.2. Bà Đoàn Thanh Vân - Thư ký ban gửi email các văn bản của Ban Đại diện CMHS nhà

trường năm học 2020-2021 (Kế hoạch hoạt động của mỗi Tiểu ban; Quy chế hoạt động;

Danh mục Thưởng 2020-2021) cho các thành viên trong Ban để nghiên cứu, tham khảo.

Riêng Quy chế hoạt động của Ban Đại diện CMHS, tất cả các thành viên góp ý gửi email

phản hồi cho Thư ký tổng hợp xong trước ngày 30/8/2021 trình Trưởng ban soát xét ban

hành quy chế cho năm học 2021-2022.

2.3. Các Trưởng Tiểu ban chịu trách nhiệm xây dựng  kế hoạch hoạt động chi tiết của Tiểu

ban mình phụ trách, cùng các thành viên trong Tiểu ban hoàn tất bản kế hoạch và gửi lại

cho đầu mối Bà Đoàn Thị Thanh Vân trước 5/9/2021 để lấy ý kiến thành viên trước khi

ban hành.

2.4. Bà Cao Thị Ngọc Hoài lập kế hoạch dự thảo Danh mục thưởng năm học 2021-2022. Đề

cử Bà Hà Hương Liên tham gia phối hợp cùng  rà soát, hoàn thành phần việc và gửi lại

cho đầu mối Bà Đoàn Thị Thanh Vân trước  5/9/2021 để lấy ý kiến thành viên trước khi

ban hành.

2.5. Bà Hồ Khánh Lê liên hệ với cô Nguyễn Thị Loan - Thư ký BGH nhà trường để có thông

tin các hoạt động của trường trong năm học 2021-2022, cung cấp thông tin phản hồi cho

Bà Đoàn Thanh Vân và Bà Cao Thị Ngọc Hoài để có căn cứ cân đối ngân sách cho các

phần kế hoạch hoạt động tới đây.

III. Kết luận:

 100% các thành viên tham dự cuộc họp đồng thuậnnhất trí cao triển khai công việcđầu

năm cũng như định hướng nêu trên nhằm tạo dựng và triển khai một môi trường họp tập

tốt nhất cho các con, đáp ứng nguyện vọng mong muốn của các CMHS, phối hợp tốt với

BGH nhà trường và thực hiện tuân thủ theo thông tư số 55/2011/TT-BGDĐT.

 Hội nghị kết thúc hồi 11 giờ 30 phút ngày 22/8/2020

Nơi nhận:

-Thầy Nguyễn Phú Cường - Chủ tịch HĐQT;

-Thầy Nguyễn Quang Tùng và BGH;

-TBPH của 73 lớp;

- GVCN của 73 lớp;

-Lưu BPH Trường (c Hiền).

TM. BĐD CMHS TRƯỜNG

Trưởng Ban

(Đã ký)

Đoàn Ngọc Long

 3

PHỤ LỤC

Danh sách thành viên tham gia Ban ĐD CMHS Trường năm học2021-2022

(Kèm theo Nghị Quyết Hội nghị - lần 1 ngày 22/8/2021 của BanĐD CMHS Trường năm học2021-2022)

TT Họ và tên TBPH
Phân công nhiệm

vụ
Số mobil e-mail

1 Đoàn Ngọc Long 9A1 Trưởng ban 0936583333 ngoclonghn9999@gmail.com

TIỂU BAN HỌC TẬP

2 Hà Hương Liên 12A1

Phó Trưởng ban

phụ trách Tiểu

ban Học tập

0943968699 huonglien266@gmail.com

3 Nguyễn Hữu Chữ 9C Thành viên  0913016667 nguyenhuuchu@gmail.com

4 Cao Thị Ngọc Hoài 10D Thành viên 0903247068 ngochoai.cao@gmail.com

5 Nguyễn Thị Kim Tuyến 6E Thành viên  0965414105 Nguyenthanhtuyen4105@gmail.com

6 Nguyễn Mai Nhung 6C Thành viên 0943908904 Nhungnm@hht.edu.vn

7 Đặng Thị Hoài 8C Thành viên  0974861871 thaohoai75@gmail.com

TIÊU BAN VĂN THỂ MỸ

8 Đoàn Thị Thanh Vân 8D

Phó Trưởng ban

phụ trách Tiểu

ban Văn - Thể -

Mỹ

0989667478 vandt83@gmail.com

9 Nguyễn Tiến Hải 7C Thành viên  0988.379572 Tienhai2275@gmail.com

10 Hồ Khánh Lê 7D Thành viên 0912.221142 hokhanhlevwu@gmail.com

11 Vũ Kiều Trang 6G Thành viên  0904985288 Trangvk1603@gmail.com

12 Đào Thị Cẩm Yên 10I Thành viên 0986142413 yendc81@gmail.com

TIỂU BAN NỘI VỤ

13 Nguyễn Thị Thu Hằng 11I

Phó trưởng ban

phụ trách Tiểu

ban Nội vụ

0382828548 nguyenthithuhang7171@gmail.com

14 Trần Văn Hùng 11K Thành viên  0989168396 hungbdsvietnam@gmail.com

15 Chu Tuyết Mai 12E Thành viên 0983033099 quynhphongnguyen@gmail.com

16 Dương Đức Thủy 8D Thành viên  0983564622 giaminhtape@gmail.com

17
Nguyễn Thị Minh

Phương
7H Thành viên 0365142258 trangkabi@gmail.com

Chức năng nhiệm vụ của từng Tiểu ban chi tiết trong Quy chế hoạt động của Ban đại diện

CMHS Trường ban hành ngày 05/9/2021.

mailto:ngochoai.cao@gmail
mailto:Tienhai2275@gmail.com